
Регламент работы ССТ ЦК ПС, ССТ СБП 

с 31.12.2020 по 01.02.2021 

 
 

№ 

п/п 

Календарная 

дата  

начала ОД 

Календарная дата  

продолжения / 

завершения ОД 

Дата 

операцион

ного дня 

Примечание 

1.  31.12.2020  КД-31 01.01.2021      КД-32 

02.01.2021      КД-33 

03.01.2021      КД-34 

04.01.2021      КД-35 

14.01.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

2.  04.01.2021  КД-21 05.01.2021      КД-22 

06.01.2021      КД-23 
15.01.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

3.  06.01.2021  КД-21 07.01.2021      КД-22 

08.01.2021      КД-23 

16.01.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

4.  08.01.2021  КД-11 09.01.2021      КД-12 

10.01.2021      КД-13 

11.01.2021      КД-14 

17.01.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

 

5.  11.01.2021  КД-21 12.01.2021      КД-22 

13.01.2021      КД-23 
18.01.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

6.  13.01.2021  КД-21 14.01.2021      КД-22 

15.01.2021      КД-23 

19.01.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

7.  15.01.2021  КД-11 16.01.2021      КД-12 

17.01.2021      КД-13 

18.01.2021      КД-14 

20.01.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

8.  18.01.2021  КД-21 19.01.2021      КД-22 

20.01.2021      КД-23 

21.01.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

Последний рабочий день месяца. 

9.  20.01.2021  КД-21 21.01.2021      КД-22 

22.01.2021      КД-23 
01.02.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

10.  22.01.2021  КД-11 23.01.2021      КД-12 

24.01.2021      КД-13 

25.01.2021      КД-14 

02.02.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00.  

 

11.  25.01.2021  КД-21 26.01.2021      КД-22 

27.01.2021      КД-23  
03.02.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

12.  27.01.2021  КД-21 28.01.2021      КД-22 

29.01.2021      КД-23 
04.02.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 

13.  29.01.2021  КД-11 30.01.2021      КД-12 

31.01.2021      КД-13 

01.02.2021      КД-14 

05.02.2021 Начало ОД - 15:00.  

Окончание ОД - 12:00. 



2 

1. Регламент работы ССТ подсистем РАБИС-НП в календарные даты: 

 КД-11 – КД-12 – КД-13 – КД-14. 

№ 

п/п 
Наименование  

Кален-

дарная дата 

Время 

московское 

1.  Применение пакетов модификаций в ТУ и УБР  КД-11 До 15:00 

2.  Предварительный сеанс  КД-11 15:00-16:00 

Оповещение СБП о начале нового дня в ЦК ПС 

3.  Первый период урегулирования КД-11 15:00-15:15 

4.  
Период урегулирования 

обязательств/требований Банка России 
КД-11 15:15-16:00 

5.  Регулярный сеанс  

КД-11 

КД-12 

КД-13 

КД-14 

16:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-12:00 

6.  Стандартный период регулярного сеанса 

КД-11 

КД-12 

КД-13 

КД-14 

16:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-11:00 

7.  - Обработка несрочного рейса КД-11 
16:03 

каждые 30 мин. 

8.  - Обработка срочного рейса  КД-11 
16:05 

каждые 5 мин. 

9.  - Контроль оборотов № 1 КД-11 17:00 

10.  
- Обработка внутридневного 

консолидированного рейса №1 
КД-11 19:00 

11.  - Контроль оборотов № 2 КД-14 08:00 

12.  
- Обработка внутридневного 

консолидированного рейса №2 
КД-14 10:00 

13.  - ППО Формирование пакетов инф-х ЭС КД-11 
16:00 

каждый час 

14.  
- ППО Перечисление в течение ОД при 

ограниченном режиме счета 
КД-14 09:00 

15.  Период урегулирования регулярного сеанса  КД-14 11:00-12:00 

16.  
- Обработка внутридневного 

консолидированного рейса №3 
КД-14 11:01 

17.  - Обработка срочного рейса КД-14 
11:05 

каждые 5 мин. 

18.  Завершающий сеанс КД-14 12:00 

Оповещение СБП о завершении операционного дня в ЦК ПС 

19.  
Прием реестров от НСПК и перечисление со 

счетов УФК 

КД-11 

КД-12 

КД-13 

КД-14 

16:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-11:30 

20.  
- ППО Форм. реестра результатов обработки 

клиринговых поз. 
КД-11 

16:00 

каждый час 

21.  Завершающий сеанс предыдущего ОД 

КД-11 

КД-12 

КД-13 

КД-14 

15:15-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-12:00 



3 

2. Регламент работы ССТ подсистем РАБИС-НП в календарные даты:  

КД-21 – КД-22 – КД-23.  

№ 

п/п 
Наименование  

Кален-

дарная дата 

Время 

московское 

1.  Применение пакетов модификаций в ТУ и УБР  КД-21 До 15:00 

2.  Предварительный сеанс  КД-21 15:00-16:00 

Оповещение СБП о начале нового дня в ЦК ПС 

3.  Первый период урегулирования КД-21 15:00-15:15 

4.  
Период урегулирования 

обязательств/требований Банка России 

КД-21 
15:15-16:00 

5.  Регулярный сеанс  

КД-21 

КД-22 

КД-23 

16:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-12:00 

6.  Стандартный период регулярного сеанса 

КД-21 

КД-22 

КД-23 

16:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-11:00 

7.  - Обработка несрочного рейса 
КД-21 16:03 

каждые 30 мин. 

8.  - Обработка срочного рейса  
КД-21 16:05 

каждые 5 мин. 

9.  - Контроль оборотов № 1 КД-21 17:00 

10.  
- Обработка внутридневного 

консолидированного      рейса №1 
КД-21 19:00 

11.  - Контроль оборотов № 2 КД-22 09:00 

12.  
- Обработка внутридневного 

консолидированного рейса №2 
КД-22 15:00 

13.  - ППО Формирование пакетов инф-х ЭС 
КД-21 16:00 

каждый час 

14.  
- ППО Перечисление в течение ОД при 

ограниченном режиме счета 
КД-22 17:00 

15.  Период урегулирования регулярного сеанса  КД-23 11:00-12:00 

16.  
- Обработка внутридневного 

консолидированного рейса №3 
КД-23 11:01 

17.  - Обработка срочного рейса 
КД-23 11:05 

каждые 5 мин. 

18.  Завершающий сеанс КД-23 12:00 

Оповещение СБП о завершении операционного дня в ЦК ПС 

19.  

Прием реестров от НСПК и перечисление со 

счетов УФК 

 

КД-21 

КД-22 

КД-23 

16:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-11:30 

20.  
- ППО Форм. реестра результатов обработки 

клиринговых поз. 
КД-21 16:00 

каждый час 

21.  Завершающий сеанс предыдущего ОД 

КД-21 

КД-22 

КД-23 

15:15-24:00 

00:00-24:00 

00:00-12:00 

 

 



4 

3. Регламент работы ССТ подсистем РАБИС-НП в календарные даты:  

КД-31 – КД-32 - КД-33 - КД-34 - КД-35. 

№ 

п/п 
Наименование  

Кален-

дарная дата 

Время 

московское 

1.  Применение пакетов модификаций в ТУ и УБР  КД-31 До 15:00 

2.  Предварительный сеанс  КД-31 15:00-16:00 

Оповещение СБП о начале нового дня в ЦК ПС  Оповещение СБП о начале нового дня в ЦК ПС 

3.  Первый период урегулирования КД-31 15:00-15:15 

4.  
Период урегулирования 

обязательств/требований Банка России 
КД-31 15:15-16:00 

5.  Регулярный сеанс  

КД-31 

КД-32 

КД-33 

КД-34 

КД-35 

16:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-12:00 

6.  Стандартный период регулярного сеанса 

КД-31 

КД-32 

КД-33 

КД-34 

КД-35 

16:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-11:00 

7.  - Обработка несрочного рейса КД-31 
16:03 

каждые 30 мин. 

8.  - Обработка срочного рейса  КД-31 
16:05 

каждые 5 мин. 

9.  - Контроль оборотов № 1 КД-31 17:00 

10.  
- Обработка внутридневного 

консолидированного рейса №1 
КД-31 19:00 

11.  - Контроль оборотов № 2 КД-35 08:00 

12.  
- Обработка внутридневного 

консолидированного рейса №2 
КД-35 09:00 

13.  - ППО Формирование пакетов инф-х ЭС КД-31 
16:00 

каждый час 

14.  
- ППО Перечисление в течение ОД при 

ограниченном режиме счета 
КД-35 10:00 

15.  Период урегулирования регулярного сеанса  КД-35 11:00-12:00 

16.  
- Обработка внутридневного 

консолидированного рейса №3 
КД-35 11:01 

17.  - Обработка срочного рейса КД-35 
11:05 

каждые 5 мин. 

18.  Завершающий сеанс КД-35 12:00 

Оповещение СБП о завершении операционного дня в ЦК ПС 
 

Оповещение СБП о завершении операционного дня в ЦК ПС 

19.  

Прием реестров от НСПК и перечисление со 

счетов УФК 

 

КД-31 

КД-32 

КД-33 

КД-34 

КД-35 

16:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-11:30 

20.  

- ППО Форм. реестра результатов обработки 

клиринговых поз. 

 
КД-31 

16:00 

каждый час 



5 

21.  Завершающий сеанс предыдущего ОД 

КД-31 

КД-32 

КД-33 

КД-34 

КД-35 

15:15-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-24:00 

00:00-12:00 

 


