Регламент работы ССТ ЦК ПС, ССТ СБП с 31.12.2020 по 01.02.2021

No	Календарная	Календарная Календарная дата		Дата	
л/п	дата	продолжения /		операцион	Примечание
11/11	начала ОД	завершения ОД		ного дня	
1.	31.12.2020 КД-31	01.01.2021	КД-32	14.01.2021	Начало ОД - 15:00.
		02.01.2021	КД-33		Окончание ОД - 12:00.
		03.01.2021	КД-34		
		04.01.2021	КД-35		
2.	04.01.2021 КД-21	05.01.2021	КД-22	15.01.2021	Начало ОД - 15:00.
		06.01.2021	КД-23		Окончание ОД - 12:00.
3.	06.01.2021 КД-21	07.01.2021	КД-22	16.01.2021	Начало ОД - 15:00.
		08.01.2021	КД-23		Окончание ОД - 12:00.
4.	08.01.2021 КД-11	09.01.2021	КД-12	17.01.2021	Начало ОД - 15:00.
		10.01.2021	КД-13		Окончание ОД - 12:00.
		11.01.2021	КД-14		
5.	11.01.2021 КД-21	12.01.2021	КД-22	18.01.2021	Начало ОД - 15:00.
		13.01.2021	КД-23		Окончание ОД - 12:00.
6.	13.01.2021 КД-21	14.01.2021	КД-22	19.01.2021	Начало ОД - 15:00.
		15.01.2021	КД-23		Окончание ОД - 12:00.
7.	15.01.2021 КД-11	16.01.2021	КД-12	20.01.2021	Начало ОД - 15:00.
		17.01.2021	КД-13		Окончание ОД - 12:00.
		18.01.2021	КД-14		
8.	18.01.2021 КД-21	19.01.2021	КД-22	21.01.2021	Начало ОД - 15:00.
		20.01.2021	КД-23		Окончание ОД - 12:00.
9.	20.01.2021 КД-21	21.01.2021	КД-22	01.02.2021	Последний рабочий день месяца. Начало ОД - 15:00.
).	20.01.2021 КД-21	22.01.2021	КД-23	01.02.2021	Окончание ОД - 12:00.
10.	22.01.2021 КД-11	23.01.2021	КД-23	02.02.2021	Начало ОД - 15:00.
10.	22.01.2021 K / 1 -11	24.01.2021	КД-12	02.02.2021	Окончание ОД - 12:00.
		25.01.2021	КД-13 КД-14		
11.	25.01.2021 КД-21	26.01.2021	КД-14	03.02.2021	Начало ОД - 15:00.
11.	23.01.2021 104-21	27.01.2021	КД-23	03.02.2021	Окончание ОД - 12:00.
12.	27.01.2021 КД-21	28.01.2021	КД-23	04.02.2021	Начало ОД - 15:00.
12.	27.01.2021 104-21	29.01.2021	КД-23	V-1.02.2021	Окончание ОД - 12:00.
13.	29.01.2021 КД-11	30.01.2021	КД-12	05.02.2021	Начало ОД - 15:00.
15.	27.01.2021 144 11	31.01.2021	КД-13	32.02.2021	Окончание ОД - 12:00.
		01.02.2021	КД-13		

1. Регламент работы ССТ подсистем РАБИС-НП в календарные даты:

КД-11 – **КД-12** – **КД-13** – **КД-14.**

№ п/п	Наименование	Кален-	Время московское	
1.	Применение пакетов модификаций в ТУ и УБР	дарная дата КД-11	До 15:00	
2.	Предварительный сеанс	КД-11	15:00-16:00	
Оповещение СБП о начале нового дня в ЦК ПС				
3.		КД-11	15:00-15:15	
3.	Первый период урегулирования	КД-11	13.00-13.13	
4.	Период урегулирования обязательств/требований Банка России	КД-11	15:15-16:00	
5.	Регулярный сеанс	КД-11	16:00-24:00	
		КД-12	00:00-24:00	
		КД-13	00:00-24:00	
		КД-14	00:00-12:00	
	Стандартный период регулярного сеанса	КД-11	16:00-24:00	
6.		КД-12	00:00-24:00	
		КД-13	00:00-24:00	
		КД-14	00:00-11:00	
7.	- Обработка несрочного рейса	КД-11	16:03 каждые 30 мин.	
8.	- Обработка срочного рейса	КД-11	16:05 каждые 5 мин.	
9.	- Контроль оборотов № 1	КД-11	17:00	
10.	- Обработка внутридневного	КД-11	19:00	
	консолидированного рейса №1	КД-11	17.00	
11.	- Контроль оборотов № 2	КД-14	08:00	
12.	 Обработка внутридневного консолидированного рейса №2 	КД-14	10:00	
13.	- ППО Формирование пакетов инф-х ЭС	КД-11	16:00 каждый час	
14.	 ППО Перечисление в течение ОД при ограниченном режиме счета 	КД-14	09:00	
15.	Период урегулирования регулярного сеанса	КД-14	11:00-12:00	
16.	 Обработка внутридневного консолидированного рейса №3 	КД-14	11:01	
17.	- Обработка срочного рейса	КД-14	11:05 каждые 5 мин.	
18.	Завершающий сеанс	КД-14	12:00	
	Оповещение СБП о завершении операцио	нного дня в ЦК	ПС	
		КД-11	16:00-24:00	
19.	Прием реестров от НСПК и перечисление со	КД-12	00:00-24:00	
19.	счетов УФК	КД-13	00:00-24:00	
		КД-14	00:00-11:30	
20.	- ППО Форм. реестра результатов обработки	КД-11	16:00	
	клиринговых поз.		каждый час	
	1	КД-11	15:15-24:00	
21.		КД-12	00:00-24:00	
	Завершающий сеанс предыдущего ОД	КД-13	00:00-24:00	
		КД-14	00:00-12:00	
	1			

2. Регламент работы ССТ подсистем РАБИС-НП в календарные даты: КД-21 – КД-22 – КД-23.

№ п/п	Наименование	Кален- дарная дата	Время московское
1.	Применение пакетов модификаций в ТУ и УБР	КД-21	До 15:00
2.	Предварительный сеанс	КД-21	15:00-16:00
	Оповещение СБП о начале нового д	ня в ЦК ПС	
3.	Первый период урегулирования	КД-21	15:00-15:15
4.	Период урегулирования обязательств/требований Банка России	КД-21	15:15-16:00
5.	Регулярный сеанс	КД-21 КД-22 КД-23	16:00-24:00 00:00-24:00 00:00-12:00
6.	Стандартный период регулярного сеанса	КД-21 КД-22 КД-23	16:00-24:00 00:00-24:00 00:00-11:00
7.	- Обработка несрочного рейса	КД-21	16:03 каждые 30 мин.
8.	- Обработка срочного рейса	КД-21	16:05 каждые 5 мин.
9.	- Контроль оборотов № 1	КД-21	17:00
10.	- Обработка внутридневного консолидированного рейса №1	КД-21	19:00
11.	- Контроль оборотов № 2	КД-22	09:00
12.	- Обработка внутридневного консолидированного рейса №2	КД-22	15:00
13.	- ППО Формирование пакетов инф-х ЭС	КД-21	16:00 каждый час
14.	 ППО Перечисление в течение ОД при ограниченном режиме счета 	КД-22	17:00
15.	Период урегулирования регулярного сеанса	КД-23	11:00-12:00
16.	- Обработка внутридневного консолидированного рейса №3	КД-23	11:01
17.	- Обработка срочного рейса	КД-23	11:05 каждые 5 мин.
18.	Завершающий сеанс	КД-23	12:00
	Оповещение СБП о завершении операцион	ного дня в ЦК	ПС
19.	Прием реестров от НСПК и перечисление со счетов УФК	КД-21 КД-22 КД-23	16:00-24:00 00:00-24:00 00:00-11:30
20.	 ППО Форм. реестра результатов обработки клиринговых поз. 	КД-21	16:00 каждый час
21.	Завершающий сеанс предыдущего ОД	КД-21 КД-22 КД-23	15:15-24:00 00:00-24:00 00:00-12:00

3. Регламент работы ССТ подсистем РАБИС-НП в календарные даты:

КД-31 – КД-32 - КД-33 - КД-34 - КД-35.

№ п/п	Наименование	Кален- дарная дата	Время московское	
1.	Применение пакетов модификаций в ТУ и УБР	КД-31	До 15:00	
2.	Предварительный сеанс	КД-31	15:00-16:00	
	Оповещение СБП о начале нового дня в ЦК ПС			
3.	Первый период урегулирования	КД-31	15:00-15:15	
4.	Период урегулирования обязательств/требований Банка России	КД-31	15:15-16:00	
		КД-31	16:00-24:00	
_	n v	КД-32	00:00-24:00	
5.	Регулярный сеанс	КД-33	00:00-24:00 00:00-24:00	
		КД-34 КД-35	00:00-24:00	
		КД-31	16:00-24:00	
		КД-32	00:00-24:00	
6.	Стандартный период регулярного сеанса	КД-33	00:00-24:00	
	Стиноиртный периоо регулярного сейней	КД-34	00:00-24:00	
		КД-35	00:00-11:00	
7.	- Обработка несрочного рейса	КД-31	16:03 каждые 30 мин.	
8.	- Обработка срочного рейса	КД-31	16:05 каждые 5 мин.	
9.	- Контроль оборотов № 1	КД-31	17:00	
10.	- Обработка внутридневного консолидированного рейса №1	КД-31	19:00	
11.	- Контроль оборотов № 2	КД-35	08:00	
12.	- Обработка внутридневного консолидированного рейса №2	КД-35	09:00	
13.	- ППО Формирование пакетов инф-х ЭС	КД-31	16:00 каждый час	
14.	- ППО Перечисление в течение ОД при ограниченном режиме счета	КД-35	10:00	
15.	Период урегулирования регулярного сеанса	КД-35	11:00-12:00	
16.	 Обработка внутридневного консолидированного рейса №3 	КД-35	11:01	
17.	- Обработка срочного рейса	КД-35	11:05 каждые 5 мин.	
18.	Завершающий сеанс	КД-35	12:00	
	Оповещение СБП о завершении операцион	нного дня в ЦК	ПС	
19.	Прием реестров от НСПК и перечисление со счетов УФК	КД-31 КД-32 КД-33 КД-34	16:00-24:00 00:00-24:00 00:00-24:00 00:00-24:00 00:00-11:30	
20.	- ППО Форм. реестра результатов обработки клиринговых поз.	КД-35 КД-31	16:00 каждый час	

21.	Завершающий сеанс предыдущего ОД	КД-31 КД-32 КД-33 КД-34	15:15-24:00 00:00-24:00 00:00-24:00 00:00-24:00
		КД-35	00:00-12:00